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V£LlOTlÍNA ÚEJJJCA VJS&EJ fflwdSfiklmu tmt#lu hrochy- - sobí íím mobutiíjší jsou pííínyUi 'úVv oslářií Jylí kriijuoí
z J líc z Mricíllii a jíoýdi
Částí J'Vaneíe a fí vítiíiou Jmou

- - Novftkovy jÍJulky v uváU k

í všedni den Přestanu zácpa
nastane vcwbmt Véímnítu mí je-

lo oznámky nt jíním mÍMtý ? t J

uveřejnní

dí u sarajevském m mí
tí to ž" liakousko mílo nu my-l- í

lirotí Hrbsku visti výprivu
lcílnou lim více že Jínkoosko

prohlásilo že nemá v úmyslu zí

skfttí níjiikíbo ézemí Jímk jeví
se ale prohlášení u íiřední akty
nímeekí Tak Vílím II jíž
ve sví řeíí trůnní uvádí že "ru
ská vládu jest hnánu k váb-- z

iiaeíonalísmu v "Mílí
knize" pk se mluví zřetelní jí o

panslavismu toužícím po tom a

by veškeří Klovaní doslali se pod
Kusko Tomuto panslavismu pří-pUuj- c

se zejmína ůsílf o znííení
Kakouska íímž by i Némecko by-

lo ve svém trvání ohroženo
1'rohláscnl nímiekího císaři:

HQH71 VBKM LIDUMJLOM A

VlJKM

DruM infolóni tprívu Úkotílo
vuukíbo Pomocného Výboru

Volikjfm Václavským koncer-

tem napoudaným v ilcnském
l'uviloníj v Chicagu duu 2 Ml

ukonédj jsme druliý mísíc naší
íinnoMtí kteráž ZllpOÍllIu v fímžc
nálc velikou manífeslaíní a pro- -

t'Mf )i MCJlMzi (lK! ií-- ícrvroca —

v den prohlášení války Jfnkoii-hkcf- u

Brlisku Jllcdímo 11 11 vyko-

nanou prácí m uspokojením víik
zároveň cítíme ž mnoho vdmi

mioho nám zbývá k vykonání
Shhi dopisy zaslané mi veliká un-

ie spolková fílesa 11 ujczdy byly
vesmí příznivá vyřízeny a zá-

stupci tídito tile Mi? pocínuji pO-díle- tí

na naší prácí která jejich
pomoci a H jejích nulou půjde ji-

stí rychleji ku předu 'A prvých
dne přímí zastoupených tV-- J h

uvádíme Národní Jednotu Sokol-

skou ij m t J''ii (fin r Tyrš Jednotu

("Vským J)urn a Velkofád Č H I'
H Zástupci lilo jakož j zástupci
ostatních telen jlllíllllle llálll lU- -

'lun oznámení naleznou že mno-li- o

jií íy Jo zupoíato Tuk bylo
JIŽ Zliulúlio í M M slíllicích líhlíll po
celím Soustátí lu i do K amidy
4 Ih'm(H) liylo jí nu hotovosti N-

ebráno přírůstek ZU lllésíe lil
tJ7-l- a zaslaných IÍmIíii HO

viicciio )4le liylo 1'iicNlário 2)i)

ioliiniku nu zniiiié piucovníky h

ádowU ly 111111 lusk 11 vé v mihl

"ldrkové akci jminolili K pro-vúdéi- ií

Hliink mánie pohotoví
hliénidí lihlíny letiky 11 plakity
oiinciijící Kliérny Kadý kdo by

i! IIH hbílúllí podíleli ( lité) lieehl!

h iiiipím' tujeiiinílovi o tyto po

nióeky

í)ouf4iii' } Mpolky )ovoleiié
m iiÍc budou nejen v blku Mebl'4-n- y

ale ii nám budou co iiejdrívu
vyKláni iiwlupei vácch Hpolkii a

delegáty k dilAí itktivní práci no-co- f

culá doHiivadní podporu ccmIu')

Ameriky jent veliec cluulou h ho

lovoHtl v pokladně a hc Mpolky jíi-hlíb- e

nýini ani devíti IínÍcí dolin-11- 1

Máme celkem iihí třináct ti-

síc dolluríi co jent velíce málo

nu HcduiHet tmícovv český ameri-- t

ký kmen My víme ( český lid

jest dobrý a e nutno pouc
lili Ňleehctuú jeho srdce

by důvodu ryí lidskosti u i

ruvého vlaHlciiectví pomohl nu--

ihu národu v dnešní kritické ho-

dině My klepáme nova a no-

va my prosíme i povbuujeinc
leň následky nejsou dosud Inké

jak by míly nu národ llusuv bý

ti Zdu se juUoliy in k 11 1 neiiu

ířivi nůši krajané čekali na tu

až přijdou Cech zprávy že lam

hé už mřou hlady že mrznou a

jodí kůry u htromů jak již se to

likrátť v iiiinulosli stalo 11 by k"

iiďiift hiké vyrukovali se svuii
ií ÍMpčvkem! lak krásní v vniká

v také dube čin p
1 Tichého Ked

zie ave v ťhicuKU kteiy nám pí

se nsi takto Mluvíme jali sebral
v dnešní trudné chvíli imllion dul

lurfi vždyť jest to Velmi jedno
duehé lel nás de Americe

Mihli Ni l ll-i- c II leeliln asi plil

millioiiu dobrých ( echu to kaž

ňploí bc prostředku Vítšiut in
má jích kde pál 11 proto jsom

jích íást umístili lakí v laAich

tčloevííiáeh J'Vaoeouzwká Jomo-vníe- c

ochotní zdarma jím vaří
snídaní Nevíme jak bude dál --

IVolo žádali jsme i (''echy ameri-ek- í

zejména Hokolslvo o porno'
kabdotramem (stál %') franko a

dosti téžee jsme naíi sbírali) Dou-

fáme ýi- - nis a strádající krajany
neopustí

'eský iivíatík p
Iťosi-nfeí- byl

vyslán do pole a nevíme o ním
dosud nic — l'okud sc jiných víí--

fýíe mohu sdélítí že jest zde

všeobecná lllldíje lul vítízství
muži jsou nyní znovu odvádíní k

vojsku ft fiehlodí nn jíž tftk přís
ní na menší nedostatky Uaní-nýc- h

sem dováže10 jest velice

mnoho níkleří raníní jsou na ru-

kou nohou ale mnozí jsou raní-

ní až hrůza se podívat Mnozí ma-

jí různí váleční trofeje n dnea

dopraven sem byl jíž čtvrtý ý

prapor který byl ukoři-

stili Hulší db- - okolností Hdélím

Nu zdar'
O (''IZKK předsedu Sokola

v Autcuil u 1'aříže

PKOF MASARYK O VÁLCE

N6mci rozhodnuti bojovali do po
slední kapky krve — Jak zod

povčdní littó v Cechách mluví o

vícoch příňtích

(Zpráva Korr kam-ebiř- (' A

Žurnalist 11 )

V časopisech čili jsme jíž náo
ry mnohých předních mužů jak
iičmeekýcli tak anglických a

francouzských i amerických o

lom koho možno pokládali za bez

prostředního původce dnešní c

Vlopské války a nebude tudíž bc

zajímavosti co o tmu řekl prof
Masaryk jeden našich nejlcp
áíeh lidí

Náhled prof Masaryka ovšem

jest vysloven vzhledem ku tisko-

vým poinčrům panujícím v Ce-

chách dosti povšechní ale přece
to lze dohře vytušili jaké náhle

dy o tom ve vedoucích kruzích

českých panují
V pražském "Čase" uveřejňuje

prof Masaryk stalé "Válka" z

kterých lze mnoho čerpali ku po

znáni dnešní situace evropské i

vnitřní rakouské

Tak V jedné ze slutí téeh píše
že uč se namnoze praví že při
lomná vá II' a jest válkou rasu ne

ní tomu lak úplné neboť Anirlu-

jako Nčinecko jest slut líerman
-- ký což dokazuje že zde jednou z

hlavních příčin války jest zájem

liospodářsk v a politiekv čili 1110

eeiiský lest lo hlavní Nélliccko

které svým zvláštním postavením

iiičpisiiýni jsouc nuceno ušilo

valu o vliv na moři a lo ovšem jej

přiváilétii do rozpolti s dosavadní
mi držiteli nadvlády nu moři To

to úsilí vedlo přirození Néinecke

k tomu aby se připravovalo na

možný a skoro jistý konflikt s

v rivulisujieími a to N'é

11111 ko také se vši síly činilo
V berlínském čas "Iie 1'Yie

deiisvvarte" roč ÍUPÍ 1'MI

podány několikrát statistické u In

storické diikay že Némecko m j
i lu-ri- ii t íji brojilo a novodobý
niilitarism nejpronikavěji vyvinu
lo 11 dúkay ty podávají odbor

nici nčnicčli l'i ik v upujc že yul

nký kohout ijovujtt t tučně vý

bojným m i Itémecká ol liee In buf

I ošit lni je llllnínl opúéní
Nyní piiditl Masaryk ku ra

kouskému prohlášeni války a pru
ví že tobolu vyjádřeni kde

mluv i se o vdkusl hskí JU opUlííHl

'1 b

J e
I

jež strhly velmocí k válec (fm

pomalejší jeH pohyb který pove-

de ku zmíní mapy Jlvropy n U

závíieéinu jejímu vytvořeni
Ná národ je v svém celku do-

sti početný aby ani v Jóvropé ne-

zanikal I o mše osudy Vedou se

tylo války a víříme že í o naši

b psí budoucnost"
Tato slova jsou došlí srozumí

P lná u na nás jest ne abyebom
►nad byli 10 'činnými ale abychom
i vše co podnikáme činili s nej
vílší rozvahou a podřídili w sku

tečnému slávu vid

"ŽIVOUCÍ MItTVOLA"

Proslula dramatická umilkyní
francouzská Kárali Iternhurdtová
kleři přítomnou dobou žije ve

ville Jjjrcka v Ardernon les

PiiiiiK v (Jírondc vc Kruncíi na-psul- u

v práví uiinulých dnech
úsudek svůj o rakouské-- císaři

do jednoho z chicagských angli
ckých denníků který pro zají
inavost jeho neváháme sdílíti 1

našimi čtenáři Mezí jiným po
vídá :

"Vc svčlí jistí není nic traurí- -

čléjňího než "živoucí mrtvolu
která pří různých přílcžítostei
v a bývá spoustou kvílu a pro
kterou za rachotu bubnů a duní
ní lympaníí zpívá se Te deiim

laiidamiis "Živoucí mrtvola"
je pak élovék oilčný v nádher-

nou uniformu s celou řadou řádů

na prsou a pasem na nímž visí

památná šavle předků která ne-

znamená nic viď než jen samou

porážku Člověkem lim je rakou-

ský císař a uherský král 1'ranti
šek Josef Týž si stčžllje že mil

bylo prodělali již vše nu svčlč u

lc já jej nenávidím Je a vždycky

byl rozeným sobcem povahy vch- -

ce novTcnni a uucmi kioiuciiio se

k hrulalilč Jeho celý život byl

přetvářkou u vyznačoval se lila-

vné úsilím - ničili Slovany Ne

štěstí přicházela na ucho jedno za

druhým ale bylo lo jako by pí-

sek dopadal na mořský břeh

Srdce jeho zůstalo nedotčeno
Císařovna Alžběta inuužclkn

jeho zemřela v Ženevě rukou

vrahu A ani to ho nevzrušilo -

Tělesní stráže lehu Veličenstvu

okupovaly její obydlí v noci v ho-

telu peiiu íivn('e Jejich návště

vníci kteří byli opilí naplnili ho-

lci a st rupili skandál Já samu

valu pokoje nad těmi v nichž

byla nešťastná císařovnu Sumu

jsem sešlu dolů a žádala jsem a

by mní bylo dovoleno promluvi
li k některou ze dvorních dum -

Konečně jedna ume přijala a

horce plukniu Tázala jsem se ji
'1' vti 111 II'není n tieuoiio Kilo ny posun cí

saři zprávu o činívaní se ji-n- uii- -

stojníků a on sáni že by mohl dá

ti majiteli hotelu instrukce by je
vvhodil (Mázku svoji provázela

jsem poznámkou že ten bohopu

sty řev 11 smích v dobc tak

vinut né a vážné je něčím skiin- -

álniin Tázaná chohilu mě za

ruce 11 se slzami ve svých očích

mně odvětila že úsudek můj v o

hledu tom je správný A sdělila

lili Že jedell llřis' ojllík 11 CISUÍ'0

vninii pluku oziiáin I práví smůl

nou zprávu tu císiii nu jehož
od po viď již se čeká

('isuř Josef však od

povčď lu povazoval u by tečnou

u proto mrtvolu krásné své ženy

lieihul leželi m celou dlollhoil

dobu Ve Olinčin 111 hotelu v pro
hte rakvi už do piijedu siiiuteě-iiílu- t

ynii dsuiského
Jednoho dne byly dvéře císař-

ských hnulo hohi iiíolb riiského u

huhshuitfskéhu zavřeny A tutlii-l-

se u nimi a spřádaly se li u

hrubé výmysly které tíhou ďú

- - v

UKUltl

bovuli Jii tudíž i poJíwi vft- -

thny Cetb v Mula thli humw
litin ] pícpočltttlj jsm(j c snad

prolo 'm nicí námi fjulný fUiiť

tit iA n českčbo králo jmnc dosud

o volil) Tak v í'liícn(u nocínli-ul- í

sbírají ku podpoc nvýcli lidí
11 kiitnlj'') uložili svíij fond Mi-

mo cIiÍmiio jt tiikč nčkolík

středisek sbčraeíb ním v ňčcli

11 oiunisování podobiýcli H tč

mito doufáme ím m íiiiii podarl
iičínítí dohodu Ziebot! jdeme li a

jidliím cíb-- peklžeiím jeden
druhému j 11 bychom si práci stí
žo valí

Jmioručiijeme i venkovským

by pořádáním koncertu

přednášek neb zábav vznítily vít-ř- í

zájem pni naše sbírky 1'slřed--

výbor každí takoví akci rád

pomfie 'riieiijmc usilovné

se trochu probuďme Si!

misí ospalostí Hleďme si zí

skali záliih o naší vlast' splať-

me jí dluh který jsme jí povin-

ni ukažme že máme trochu lid-

ského citu v tílc a nám to ne-

ní jedno zdali tisíce českých ro-

din které ztratily nu bojištích
své živiteli- - 11 své ochránce jsou
vvdáiiv bídé letošní zimy mír- -

němé bol téeh osiřelých sirotků
vdov a matek líc li jinak luk a

projeví ni našeho soucit 11

provázeného dollarem
'Au ( 'esko Slovanský 1'omocný

Výbor V NlfiiMN lilu-fsln- nd

Ave řidnuK III tajeni-ni-

POMOCNÁ AKCK ÚESKÝCH

DOHItOVOLNÍKt) V PAÍiíŽI

'Tiiv práva Korn-s- Kaiieebiře

Svazu
"'

A Ziirnalistiii

1'iuíž ( A i'if' iiti-ui- l I září

1'oslediié vylíčil jsem vám osud

české kolonie pařížské z níž ode-

brali se četní dobrovolníci do

francouzské armády u než tento

dopis vás dojde budou již na ho

jisti lak jsem drive uvedl byli
naši dobrovolnici posláni do l'--

onne kde byli cvičeni 11 získali

si svojí snaživoslí veselou myslí

zpévem iild příen vsecb lran-couz- u

Tyto dny čekáme je Že

piijdou l'ařlží 11 odtud proti spo
tečnému iiepiíleli našemu Zdej-

ší kolonie dobrovolníků vypru-envab- i

provolání ku českým voji
iiíini o nichž jsme se dozvédéli

že jsou vysláni do Klsusku proti
I Vancoiizum 11 vyzvali jsme je

na IVa neouskí pluky nestříle-

li ježto jsou tam tiké čeští a slo-- v

iiiilí ilnlii o nliiíei Provolání to

l'vlo zvláštním poslem posláno 11

iinriíceno Avm nic-ii- n cist sou

lii-ďuj- se lilavné ku pmlpořc v

nouzi se nach á 'c jících krajanu

Stávající výlor "l-ci- českých

i!obro olníkii V l'aříi" rozdčleii

Ji t V I I o Ol borv : Politický li

liaiicnl vojeilslí a podpůrný lo
iičá I ečn ih Ion U pnmocliého se-

brali jsme co kdo dal a mél Ni

lcil iaiísk a polek "líoHinst"

ušily svoji činnost a včnova-I-

všechny své peněžité obnosy

iodpurni-m- i fondu Konali jsme

hilkt tseliáely se dobrovolné

ilárkt a lak se čelilo prvnim
Z počátku byly dá

vány každému potřebnému kraja-

nu poukáky nu občdy jež pak

byly druhý den placeny hostin

ským krajanům klcíí dodávali

velice levné obědy Když na tti

11 'hlučilo posílali jsme hbidovici

do kominunisliek v' eb kuchVld kd

jsou občdy po 'JO celitilliech Uo-duiú-

které vanly si domu dá
Vali jsme nejprve po l flllllku

delUií podčjl Ute i li t lo Uebvbl

dávali jsme jdi 1(1 cvntiiitn dii
ní ířeuy dobrovolník 11 jsou pod

polovány fi tutcouskou ladou a

je podporu J st lo pittrnu huiiio

to máme ťde mnoho lidi l ethú

kli li lu byli odvedeni U kleli Ve

HHČS jsoil n pláď Třlll jesl

lu jhúr Ud ''Sí eouiH Nitlioiiiilc"

(NAiodni pomoc) kde pteďedoii

je sum pisnbid 1'oiiiCiVté dosta

Ui se 11 itm 'JtM trunků p(o ps
piliny fond Nu t podpory um

MU t ukltť pM Ir dstiiU šil

lobiovoliďt klvii šH d války
1 nám ilobruvohiiku ndi je k siou
henkám lciioi lVíluA íioků
Kulmám lVM i dčlml t fr v

Ptoliiym muiůut Uam M

usUvim pu ti írnkt tu lý
Ku 4! I N y l lu Imí proiuv
ilvita Jitt w tmíi M V

mt jsou pp4Htn
Ani y tt li M1

ikuUni ouiji l t lnydt put
kirttkť Mmu krÍAUe kuíi iiv

i yU tdv d lit p( ?kUdl $A w

ioVrtU K o IMWllýlh M

i ji IV iťjliiv
tnjUI llrU ritíití

#
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U praktický plumb&f U
_ íff m n t

U ucsnvruy pro uiuauu a noům Kt

V Onuibu V

ty vykontvft vťly práci jirvul tndy U

f v oleira iluiiilafIO-i- ruvLiuA A

ty (oiJiillii ťua-n- f plynovodů vo

(Oivoilij h poJ Ojirnry Jsou nl B

J rvlihtiKHll h vykonávaino j k S
►J

apliiíiaii iispiikojeiif Vcil(ir n
J prAcj víiiujn sh tu nojvítíl A

U i)Hy riluniiit Zsvolejte nás

í liilcřijiiem Tylnr J!í!ll) S
% Dílna: 1114 jl4ul 13 ullco K

fj Oinaliu Neb K

LOTY! LOTY!

Fixův nový přídavek na
8 a Dorcas ul

Tyto krásní Hlavcbní loty
jsou srovnaní a mají zu ve-

denou vodu stoky plyn
trvalé chodníky blízko ško-

la kostely a nádraží dva

bloky od pouliční 'Kurnum'

káry $50000 už $70000 —

)obrc podmínky

American': Securtty Company

Exclusive Agts

17 a Dougliw ul (U?
Tel Douglaa 6013

belsky vypočítaní u také namíře-

ní rány měly dopadnouti na ma-

lé 11 nevinní Srbsko o kterém no

do celého uvita rozhlašovalo že

se podílelo na zavraždění arcivé-

vody Ferdinandu Myšlénka ta

byla věru hodna jen hlav které

ji vymyslily Františkovi Josefo-

vi hodila se pak zvláště do krá-

mu poněvadž mu umožnila další
ničení Slovanů pro záminku žo

jimi byl sc světu sprovozen jeho
nudě vše milovaný dědic trůnu
A císař věděl že liusko nedopu
stí zkázu malého slovanského ná

rodu u potom že Francie ta
u lidská Francie žc ji

stě půjde na pomoc svému spo

jenci František Josef s Vilémem
- 'II I'iloiire pocitiiii a spiKlenccKii je

jich dohodu dopadla zcela tuk
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